[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2022
№ 92

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации
города Перми в сфере транспорта

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере транспорта, утвержденное постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1018 (в ред. от 18.10.2011 № 630, от 26.12.2011 № 871, от 28.09.2012 № 578, от 03.07.2013 № 539, от 01.04.2014 № 216, от 10.09.2015 № 636, от 30.12.2015 № 1135, от 27.10.2016 № 966, от 23.12.2016 № 1160,
от 01.06.2017 № 433, от 07.11.2017 № 1010, от 07.12.2017 № 1104, от 13.05.2019
№ 165-П, от 05.11.2019 № 852, от 16.11.2020 № 1154, от 26.03.2021 № 203,
от 28.09.2021 № 768, от 10.11.2021 № 988), следующие изменения:
1.1. пункт 2.4.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Руководитель Учреждения вправе установить размер соответствующей премии с учетом качества, сложности и интенсивности выполняемых поручений. Решение руководителя Учреждения о назначении соответствующей премии оформляется приказом.»;
1.2. пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работодатель вправе установить размер соответствующей премии с учетом качества, сложности и интенсивности выполняемых поручений. Решение работодателя о назначении соответствующей премии оформляется приказом.»;
1.3. таблицу 2 приложения изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Перми от 10 ноября 2021 г. № 988 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере транспорта, утвержденное постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г.
№ 1018», дополнив таблицей 3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в пункт 3 постановления администрации города Перми от 25 декабря 2015 г. № 1121 «О создании муниципального казенного учреждения «Городское управление транспорта» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Городское управление транспорта» (в ред. от 01.06.2020 № 485, от 12.11.2020 № 1148, от 12.08.2021 № 597), изложив в следующей редакции:
«3. Установить предельную штатную численность работников Учреждения
в количестве 289,5 штатных единиц.».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г., за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 октября 2022 г.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин
2

Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от 15.02.2022 № 92

[bookmark: P206]Таблица 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения
в сфере транспорта, занимающих должности, не включенные
в профессиональные квалификационные группы

	№
	Наименование должности, профессии
	Размеры должностных
окладов (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Заведующий сектором
	11 124

	2
	Начальник службы
	16 718

Приложение 2
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2022 № 92

Таблица 3

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения
в сфере транспорта, занимающих должности, не включенные
в профессиональные квалификационные группы

	№
	Наименование должности, профессии
	Размеры должностных окладов (руб.)*

	1
	2
	3

	1
	Заведующий сектором
	11 569

	2
	Начальник службы
	17 387

---------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 4 % с 01 октября 2022 г.
image20.wmf

image1.png

image2.wmf